

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/12/2023		
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DEFINITIVOS		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO, DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL IEI N° 275 DEL BARRIO LLAVINI DEL DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO", CON CUI N° 2567205		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C1028 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL IEI N° 275 DEL BARRIO LLAVINI DEL DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO		
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	81		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2567205	
		Documento que declaró la viabilidad		

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N°06488	Fecha de recepción	24/11/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Se adjunta estructura de costos presentada por el área usuaria

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/65,527.00				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

Se anexa en estructura de costos

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/12/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/12/2023
--	------------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
---	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
--	----	--	----	---

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO CPC. Roberto F. Alarcón Solaligue SUB GERENTE DE LOGISTICA				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



ANEXO 1

COSTO ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO



Proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL IEI N° 275 DEL BARRIO LLAVINI DEL DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO"

C.U.I. : 2567205

Costo Directo - (COSTO ESTIMADO SEGÚN PROYECTO DE INVERSION VIABLE)

RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

DESCRIPCIÓN	CANT	MES	PARTICIPACIÓN EN OBRA	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Personal Profesional y Tecnico GET					
Proyectista I (Anteproyecto Arquitectónico)	2.00	1.00	1.00	2,300.00	4,600.00
Proyectista II (Estudio Demanda)	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Proyectista II (Estudio Evaluación Riesgos)	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Proyectista II (Estudio Demoliciones)	1.00	0.50	1.00	3,500.00	1,750.00
Proyectista II (Estudio Arquitectura)	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Proyectista II (Estudio Estructuras)	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Proyectista II (Estudio Inst.Electr.Comunic.)	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Proyectista II (Esp. Costos)	1.00	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Proyectista III (Esp. Inst. Sanitarias)	1.00	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
Asistente Técnico de Estudios	1.00	1.00	1.00	2,200.00	2,200.00
Asistente Administrativo	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
Ingeniero Topógrafo	1.00	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
Sub Total de Personal Profesional y Tecnico GET					S/. 38,050.00
TOTAL RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS					S/. 38,050.00

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

DESCRIPCION	TOTAL MES PAR.	PREST. SALUD (9%)	S.C.T.R.S. (1.53%)	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Personal Profesional y Tecnico GET					
Proyectista I (Anteproyecto Arquitectónico)	2.00	9.00%	0.00%	2,491.67	448.50
Proyectista II (Estudio Demanda)	1.00	9.00%	0.00%	3,791.67	341.25
Proyectista II (Estudio Evaluación Riesgos)	1.00	9.00%	0.00%	3,791.67	341.25
Proyectista II (Estudio Demoliciones)	0.50	9.00%	0.00%	3,791.67	170.63
Proyectista II (Estudio Arquitectura)	1.00	9.00%	0.00%	3,791.67	341.25
Proyectista II (Estudio Estructuras)	1.00	9.00%	0.00%	3,791.67	341.25
Proyectista II (Estudio Inst.Electr.Comunic.)	1.00	9.00%	0.00%	3,791.67	341.25
Proyectista II (Esp. Costos)	1.00	9.00%	0.00%	3,791.67	341.25
Proyectista III (Esp. Inst. Sanitarias)	1.00	9.00%	0.00%	4,333.33	390.00
Asistente Técnico de Estudios	1.00	9.00%	0.00%	2,383.33	214.50
Asistente Administrativo	1.00	9.00%	0.00%	1,625.00	146.25
Ingeniero Topógrafo	1.00	9.00%	0.00%	3,250.00	292.50
Sub Total de Personal Profesional y Tecnico GET					S/. 3,709.88
TOTAL DE OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR					S/. 3,709.88

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

DESCRIPCIÓN	VACAC. TRUNCAS	PRECIO PARCIAL (S/.)
Personal Profesional y Tecnico GET	3,170.83	3,170.83
TOTAL DE GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES		S/. 3,170.83

SERVICIOS NO PERSONALES

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Georeferenciación	Glb	1.00	2,000.00	2,000.00
Saneamiento Físico Legal	Glb	1.00	2,000.00	2,000.00
Evaluación Estructural / Esclerometría / otros	Glb	1.00	3,000.00	3,000.00



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

MARCO A. PÉREZ BURACUTIPA MAMANI
SUB GERENTE DE ESTUDIOS DEFINITIVOS
CIP N° 202738



ANEXO 1

COSTO ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

Proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL IEI N° 275 DEL BARRIO LLAVINI DEL DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO"

C.U.I. : 2567205

Costo Directo - (COSTO ESTIMADO SEGÚN PROYECTO DE INVERSION VIABLE)

Estudio Hidrológico / Calidad de Agua /Sanitarias	Glb	1.00	3,000.00	3,000.00
Monitoreo CIRA	Glb	1.00	2,500.00	2,500.00
TOTAL DE SERVICIOS NO PERSONALES				S/. 12,500.00

BIENES DE CONSUMO

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Tonner para impresora HP LaserJET P1006 (35A)	Und	1.00	185.00	185.00
Tinta de impresión para Plotter 90 ml - Negro	Und	1.00	375.00	375.00
Tinta de impresión para Plotter 90 ml - Color	Und	1.00	375.00	375.00
TOTAL DE BIENES DE CONSUMO				S/. 935.00

SERVICIOS DE CONSULTORIA

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	1.00	5,145.37	5,145.37
TOTAL DE SERVICIOS DE CONSULTORIA				S/. 5,145.37

OTROS SERVICIOS DE TERCEROS

Imprevistos Varios	Glb	1.00	369.42	369.42
TOTAL DE OTROS SERVICIOS DE TERCEROS				S/. 369.42

MATERIALES DE ESCRITORIO

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Papel para plotter A1	Rollo	4.00	42.00	168.00
Papel Bond 75 gr	Mil	4.00	35.00	140.00
Papel Bond 75 gr (colores)	Mil	1.00	38.00	38.00
Cinta de Embalaje	Und	3.00	3.50	10.50
Micas transparentes A4	Und	500.00	0.50	250.00
Imprevistos en Materiales de Escritorio	Glb	1.00	300.00	300.00
TOTAL DE MATERIALES DE ESCRITORIO				S/. 906.50

EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL (S/.)
Archivador de Palanca lomo ancho T. oficio	Und	12.00	6.00	72.00
Flexómetro de 7.5 m	Und	1.00	8.00	8.00
Wincha de 50 m	Und	1.00	60.00	60.00
Equipo de Seguridad y Protección	Glb	1.00	300.00	300.00
Imprevistos varios	Glb	1.00	300.00	300.00
TOTAL DE EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS				S/. 740.00

TOTAL GASTOS POR EXP. TÉCNICO	S/. 65,527.00
GASTOS DE EXP. TECNICO - PERSONAL	S/. 44,930.71
GASTOS DE EXP. TECNICO - BIENES	S/. 2,581.50
GASTOS DE EXP. TECNICO - SERVICIOS	S/. 18,014.79



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

ALCALDE MUNICIPAL CHURACUTIPA MAMANI
SUB ALCALDE DE ESTUDIOS DEFINITIVOS
CIP N° 202738